



November 2022

## Landsmødet d.4.november 2022 (digitalt).

### Generalforsamling

#### Beretning fra Bestyrelsen

Nyt vedrørende bestyrelsens sammensætning.

Udtrådt: Rie Storm, skoleleder, Odense

Nyt udpeget medlem: Anne Mette Friis, programchef i Human Practice Foundation - Børn- og ungechef i **UNICEF** Danmark.

Velkommen til Anne Mette, som vi glæder os til at arbejde sammen med.

Året har været præget af Corona og "Tænk tank Danmarks – den fælles skoles" muligheder for aktiviteter har været lidt begrænset. Desværre har mange kommuner også foretaget nedskæring. Vi har derfor ikke opkrævet kontingent fra kommunerne. Der er 155.239,34 kr. tilbage til de kommende aktiviteter.

Bestyrelsen har fået udarbejdet filmen: "Skal pædagogikken generobres i skolen?" lavet af (Søren Kjær Jensen) med baggrund i Landsmødet i Odense 18. marts 2022 (ligger allerede på Tænk tankens hjemmeside).

I øjeblikket er en ny debatfilm "Skolens fundament er pædagogisk" under udarbejdelse (Søren Kjær Jensen), og et åbent brev, som begge dele kan bruges til pædagogiske drøftelser i forskellige relevante fora: Ledermøder, afd.møder, pædagogiske møder, teammøder m.m.

Desværre er der også en faldende tendens i medlemstallet. Først p.g.a. Corona og nu energikrisen, som er den direkte årsag til, at en enkelt kommune har meddelt, at de SKAL skære ned på forskellige aktiviteter, bl.a. medlemskabet af Tænk tanken.

Bestyrelsen er i gang med at drøfte nye muligheder for at få flere kommuner med igen. Måske en ny organisering / organiseringsform skal drøftes i den kommende tid. En anden måde hvorpå man kan deltage i Tænk tankens aktiviteter, Landsmøder og Konferencer. Det vil fylde meget i den kommende tid.

Tænk tankens administration og økonomi varetages af Gladsaxe kommune, og hjemmesiden bliver styret af Odense Kommune.

Foråret 2022 blev der afholdt *et åbent Landsmøde* i samarbejde mellem Tænk tanken og forskergruppen NOISE (Network Of Independent Scholars in Education).

Landsmødets tema var: *At generobre pædagogikken i skolen*”.

Tænketanken var værter og mange interessenter samt vores medlemskommuner var inviteret. Det blev et åbent Landsmøde med stor deltagelse og med et væsentligt outcome, som blev baggrund for den første film, som nu ligger på hjemmesiden. Bestyrelsen har gennem nogle år haft et stort ønske at afprøve denne form for Landsmøde.

## **Indkomne forslag**

### **Nuværende tekst omkring B-medlemskab:**

*B-medlem: Enkeltpersoner kan melde sig ind. Enkeltpersoner har ikke stemmeret på generalforsamlingen og er ikke opstillingsberettiget til bestyrelsen. Enkeltpersoner kan deltage i landsmøder og kan deltage i debatten.*

### **Forslag til ændring af B-medlemskab:**

**B-medlem:** Er medlemmer, hvor deres arbejdsplads ikke er medlem af tænketanken. B-medlemmer kan stemme på generalforsamlingen. **B-medlemmer kan vælges til bestyrelsen** dog må det samlede antal B-medlemmer max. udgøre et mindretal i bestyrelsen. B-medlemmer kan deltage i landsmøder. **B-medlemmer kan invitere en gæst med til landsmødet.**

Grunden til ændringen skal findes i behovet for fortsat at kunne udbrede Tænketank Danmarks tanker og ideer, ved at kunne invitere andre interessenter blandt ledelseskolleger på den enkelte institution, hvor kommunen ikke er medlem af Tænketanken.

### **Forslag til kontingent for B-medlemmer:**

**Forslag om at et B-medlemskab skal koste 2500 kr. pr. år gældende fra 01.01.2023.**

**Forslaget blev enstemmigt vedtaget.**

## **Bestyrelsens planer for det kommende år**

Se bestyrelsens beretning, hvor aktiviteterne er omtalt.

### **Kontingent det kommende år:**

*A-medlemmer:* 5.000,00 kr. for en medlemskommune – gælder for fem deltagere ved Landsmøder og konferencer mm

*B-medlemmer:* Se ovenfor – nyt forslag 2.500,00 kr., som blev vedtaget.

## **Valg af medlemmer til bestyrelsen de næste 2 år:**

Pia Kristensen, leder, Københavns Kommune

Henning Neerskov, pædagogisk leder, Gladsaxe kommune

Thomas Steffin, leder af fritidsinstitution, Københavns Kommune

Guy Rubaudo, pædagogisk konsulent, Gladsaxe kommune

Lise K. Knattrup, souschef, Odense Kommune

Inger Nøddekær, redaktionsgruppen

Sussi Maale, redaktionsgruppen

#### **UDPEGEDE MEDLEMMER:**

Trine Ankerstjerne, BUPL, konsulent, fokus på politik og strategi, skole- og fritidsområdet.

Helle Rabøl Hansen, forsker, børn- og ungeområdet, børns trivsel, mobning. NOISE o.a.

Anne - Mette Friis, programchef i Human Practice Foundation.

Ditte Mundeling Samuelson, inklusionspædagog v/Tingbjerg Skole og Fritid.

#### **Forpremiere på filmen "Skolens fundament er pædagogisk".**

Filmen blev vist, og flere ændringsforslag blev drøftet. Den kan deles i de fem temaer hver for sig – og der skal laves en tydeligere præsentation af Tænketaank Danmark – den fælles skole, som er afsender af filmen.

Arbejdet med at give filmen en mere tydelig ramme, arbejdes der videre med. Henning tager kontakt til Søren Kjær Jensen.

Alle var enige om, at det er en meget inspirerende film, som er velegnet til at indgå i drøftelser om, hvordan vi kan gøre skolen bedre, inddrage eleverne i højere grad.